
  

REPUBLICA DEL ECUADOR ye 

. A 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS — RESOLUCION No. 97-2-1-1- ha 00 0532 / 

, : OTTON MORÁN RAMIREZ o 
' > INTENDENTE JURIDICO DE LAS. A : 

o : OFICINA DE GUAYAQUIL IN E 

» CONSIDERANDO: > Na 

o 0. o . me, 

DUE el 10 de “enero de 1997, ze ha otorgado ante la Notaria Vioésima 

Octava del. cántón Guayaquil, la escritura pública de constitución simultánea 

de la compañia anónima UNIRIOS S.ñ.> 

«e QUE-41. abogado Kiébee Chonorui Portilla, ha presentado copias de dicha 

berrátuda: Lear af nOdR Id re abr! los reauisitos de Leyy 
st? a cupad , 

¡QUE. eb Departamento Juridico de Compañias y Valores, ha emitido informe 

favorale para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor vos 

de Compañias mediante Resaluciones Nos, ADN- 92-489 del 18- noviembre” de 1992 

Y, ADM-?4-044 de ¿8 de febrero de 19963 

RESUELVE: “ 

ARTICULO FRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de UNIRIOS S.ñ.. 

con domicilio en la ciudad de Guayvaguil, con un capital suscrito de CINCO 

MILLONES DE SUCRES. dividido en CINCO MIL acciones de UN MIL SUCRES cada unas, 

de conformidad con los términos constantes de la referida escritura pública, 

con la siguiente modificación estatutaria: En el Artículo Viaésimo Quinto, 

literal d) en donde dice "con voz afirmativa", sustitúyese "afirmativa" por 

“informativa” 

ARTÍCULO SEGUNDO.— DISFONER que la Notaria Vigésima Úctava del cantón 

Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 5e 

aprueba, del contenido de la presente Resolución con la modificación constante 

en el Articido Primeros; y. siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que €el Registrador Mercantil del cantón 

Guavaguilz a) inscriba la indicada escritura pública dunto con la presente 

Resolución con la modificación constante en el ártículo Frimeroz y. b) cumpla 

con las demás porescriociones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.” DISPONER que un extracta de la indicada escritura 

pública, se publique por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación 

en Guayaquil. ln ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUNFLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNTIQUESE.- DADÁ Y firmada en la Superintendencia de Compañias, €n 

buayaquil, a : 

en
d,
 

e
 r 

y
r
 

E
 

a
”
 

L
 

a
]
 

  

Dtión Morán Ramirez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

 



Y | nos 
$ VOIALOZ CO AOL y 

PAR RAAO AC aa VOTA 

16.684, número 4.658 del Registro Mercantil y anotad: 

  

     

  

DN SN Regisifador Mercantil Suplentes 

Ae EN Y del Cantón Gusyequil 

  

Le


